
Pavojingų atliekų saugiam šalinimui prireiks per 9 tūkst. eurų

Sodeliškių kaime, Raguvos seniūnijoje, Panevėžio rajone, aptikto neteisėtai išmestų
kineskopų stiklo dūžio atliekų savininkas liko nenustatytas, tad šį aplinkos teršimo šaltinį
šalins savivaldybė.

Tokių specifinių atliekų apdorojimo pajėgumai Lietuvoje labai riboti, tad jų tvarkymo
sąnaudos yra didelės. Todėl rugpjūčio mėnesį buvo parengta ir Aplinkos ministerijai pateikta
paraiška aplinkos teršimo šaltinio pašalinimo finansavimui gauti.

Šiai veiklai skiriamų lėšų naudojimo tvarka numato, kad dotaciją gaudama savivaldybė pati
turi skirti ne mažiau kaip 30 procentų projekto įgyvendinimui reikalingų lėšų.

Preliminari projekto vertė 9 438 Eur. Aplinkos ministerija skyrė 6 606 Eur (70 proc.). Rajono
Tarybos posėdyje nutarta likusius 30 proc. – 2 832 Eur skirti iš savivaldybės biudžeto. Tam
bus panaudotos Aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšos.

Kineskopų duženas numatoma sutvarkyti iki ateinančių metų vidurio. Tikslus jų kiekis
(12–15 t) paaiškės vykdant išvežimo darbus.


